
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 351

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  118   Del  20-06-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI  DI RIQUALIFICAZIONE, DI AMPLIAMENTO E COM=

PLETAMENTO  DEL  PRIMO  TRATTO  DELLA PUBBLICA VIA
GIANNI  TORSELLINI  - IMPEGNO DI SPESA PER PERIZIA
DI   VARIANTE   -   CUP:  J79J18000050004  -  CIG:

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 20-06-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 118 del 20-06-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO:
- che che con Delibera di G.M. 12 del 25/01/2019 è stato approvato il progetto
DEFINITIVO, redatto la parte architettonica dell geom. Enrico Massi e per la
parte strutturale dall'Ing. Jessica Ionni, dipendenti dell'Ufficio Tecnico
Comunale, relativo ai "Lavori di riqualificazione, di ampliamento e
completamento del primo tratto della pubblica via denominata Gianni Torsellini",
per l'importo totale di € 65.000,00 di cui € 50.209,83  per lavori ed € 14.790,17
per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- che con Determinazione del Responsabile del III Settore n. 20 del 11/02/2019
(REG GEN 74) è stata approvata la progettazione esecutiva e determinato a
contrarre;
- che con Determinazione n.55 del 27/03/2019 (REG GEN 149) i lavori, a
seguito di affidamento diretto previa consultazione di n.3 operatori economici,
sono stati  aggiudicati  all'Impresa SATO srl con sede a Ascoli Piceno, via del
Bozzolo -  P.IVA 00743190449, per il ribasso offerto del 24,523% e quindi per
l'importo contrattuale pari ad € 38.189,58 compresi gli oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso (€ 1.193,62) oltre l'IVA (22%);
- che il contratto di appalto è stato stipulato con scrittura privata REP.741 del
18/04/2019;
- che i lavori sono stati consegnati in data 29/04/2019 come risulta dal relativo
verbale;

DATO ATTO che nel corso dell’esecuzione dei lavori si è manifestata la
necessità di prolungare il tratto di marciapiedi insistente sul lato sinistro di via
Torsellini procedendo alla realizzazione del tratto di marciapiede su via
Cenciarini per una lunghezza di circa 30 ml, fino ad intercettare la Strada
Provinciale Folignano 31;

RICHIAMATA la Delibera di G.M. n. 75 del 24/05/2019 con la quale viene
approvata la Perizia di Variante relativa ai lavori di "Lavori di riqualificazione, di
ampliamento e completamento del primo tratto della pubblica via denominata
Gianni Torsellini" quale modifica del contratto ai sensi dell'art.106 comma 1
lettera a) del D.Lvo 50/2016, perizia redatta dal geom. Enrico Massi dell'ufficio
tecnico comunale e contenente le previsioni di cui al punto precedente;

DATO ATTO che a seguito della perizia approvata l'importo contrattuale passa
da € 38.189,58 ad € 43.204,01 compresi oneri per la sicurezza e oltre Iva di
legge con una differenza di € 5.014,42 al netto del ribasso d'asta e oltre Iva di
legge, somma che trova comunque copertura all'interno del quadro economico
dell'opera tra le somme a disposizione con riutilizzo parziale del ribasso d'asta e
per la quale è stato approvato apposito atto di sottomissione congiuntamente
con gli altri elaborati della Variante;

RITENUTO di dover procedere al relativo impegno di spesa per la maggiore
somma prevista nella perizia di variante per la somma complessiva di €
5.515,86 compresa Iva al 10% a favore della Ditta appaltatrice SATO srl con
sede a Ascoli Piceno, via del Bozzolo -  P.IVA 00743190449

DETERMINA
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 118 del 20-06-2019  -  pag. 2  -

COMUNE DI FOLIGNANO



DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante
del presente provvedimento;

di DARE ATTO che con  la Perizia di Variante relativa ai lavori di "Lavori di
riqualificazione, di ampliamento e completamento del primo tratto della pubblica
via denominata Gianni Torsellini",  approvata con Delibera di GM n.76 del
24/05/2019, si è verificato un aumento della spesa pari ad € 5.014,42 al netto
del ribasso d'asta e oltre Iva al 10% a favore della Ditta appalatatrice;

di PROCEDERE  pertanto all'impegno della somma necessaria a copertura
della maggiore spesa  per un totale di € 5.515,86 compresa IVA al 10% a
favore della Ditta SATO srl con sede a Ascoli Piceno, via del Bozzolo -  P.IVA
00743190449 con imputazione al  CAP. 2835/27 IMP572/2018 FpV;

di  DARE ATTO che il CUP  e il CIG sono i seguenti:
CUP J79J18000050004 - CIG 7810168286

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 20-06-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 118 del 20-06-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 118 del 20-06-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


